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Wettkampf-Nr. 13
200m Lagen Männer Vorlauf
Men's 200m Individual Medley Heats

Jugend C
1. Björn Axel Agnarsson 2002(AB) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 02:44,61 384

00:34,67 01:17,46 02:07,76 02:44,61

2. Taliso Engel 2002(SM13)GER BVSV Nürnberg 02:53,63 362 (J)
00:41,15 01:26,93 02:14,83 02:53,63

3. Rick Wonn 2003(SM10)GER TV 1862 Bad Mergentheim 03:11,55 310 (J)
00:41,56 01:30,72 02:28,67 03:11,55

4. Nico Clemens 2002(SM9) GER BFV Ascota Chemnitz 03:20,12 292 (j)
00:42,22 01:35,76 02:32,48 03:20,12

5. Julian Hiersche 2002(SM9) GER SC Potsdam 03:25,20 270 (j)
00:45,14 01:33,72 02:35,19 03:25,20

6. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 03:33,17 177
00:48,81 01:45,21 02:51,01 03:33,17

Jugend B
1. Lewis White 2000(SM9) GBR British Para-Swimming 02:32,52 659 (1)

00:33,93 01:12,13 01:58,85 02:32,52

2. Ivan Perfetto 2000(SM10)ITA NPC Italy 02:33,26 605
00:32,95 01:13,57 01:56,89 02:33,26

3. Adam Karas 2001(SM9) GER SF Unna 01/10 02:38,22 591 (J)
00:32,20 01:13,69 02:00,33 02:38,22

4. András Széni 2000(SM7) HUN NPC Hungary 03:18,39 523
00:38,72 01:29,00 02:32,91 03:18,39

5. Robert Isak Jonsson 2001(SM14)ISL FJORDUR 02:39,59 511
00:33,55 01:16,74 02:03,57 02:39,59

6. Malte Braunschweig 2000(SM10)GER BSV Medizin Marzahn 02:51,26 434 (J)
00:35,35 01:17,83 02:13,09 02:51,26

7. Fabian Brune 2000(SM7) GER VfG Finnentrop 03:37,12 417 (J)
00:44,36 01:34,46 02:46,13 03:37,12

8. Tom Meixelsberger 2001(SM9) GER Behindertensportverein Leipzig 02:58,62 410 (J)
00:37,05 01:25,21 02:16,78 02:58,62

9. Tadeas Strasik 2000(SM10)CZE Czech Sports Organisation for PD 03:08,01 328
00:39,53 01:31,33 02:25,77 03:08,01

10. Felix Ulli Fichtelmann 2001(SM9) GER PSC Berlin 03:17,83 302 (j)
00:43,74 01:35,65 02:34,05 03:17,83

11. Justin Kaps 2001(SM10)GER PSC Berlin 03:19,59 274 (j)
00:44,60 01:36,34 02:38,61 03:19,59

12. Hannes Rotsch 2001(SM10)GER MFZK-Schwerin 03:26,76 246
00:46,38 01:39,41 02:41,95 03:26,76

13. Andrei Bitkin 2000(SM5) RUS NPC Russia 04:58,32 241
01:31,75 02:27,96 03:57,96 04:58,32

14. Jan Rauhaus 2000(SM9) GER SG Bayer 03:40,49 218
00:43,91 01:36,78 02:51,92 03:40,49

15. Onur Gecer 2001(SM13)TUR Turkish Blind Sports Federation 03:33,38 195
00:51,97 01:46,24 02:44,58 03:33,38
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Jugend A
1. Thomas Hamer 1998(SM14)GBR British Para-Swimming 02:22,84 713 (B)

00:30,94 01:09,07 01:51,82 02:22,84

2. Patryk Biskup 1998(SM9) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:29,73 697 (B)
00:31,89 01:07,44 01:54,88 02:29,73

3. Szilárd Szabó 1999(SM10)HUN NPC Hungary 02:33,80 599
00:31,75 01:11,56 01:59,77 02:33,80

4. Hryhory Zudzilau 1999(SM12)BLR NPC Belarus 02:35,78 592
00:30,79 01:13,84 01:58,92 02:35,78

5. Robin Liksor 1999(SM8) EST NPC Estonia 02:48,07 589
00:33,59 01:17,65 02:08,36 02:48,07

6. Rogier Dorsman 1999(SM12)NED NPC The Netherlands 02:39,76 549
00:33,48 01:14,52 02:00,62 02:39,76

7. Iván Salguero 1998(SM13)ESP FEDC 02:31,27 548
00:32,09 01:11,72 01:57,05 02:31,27

8. Mar Gunnarsson 1999(SM12)ISL NPC Iceland 02:46,18 488
00:36,22 01:19,43 02:09,43 02:46,18

9. Linus Natho 1998(SM10)GER Wasserfreunde Northeim 02:54,38 411 (J)
00:36,15 01:19,32 02:13,25 02:54,38

10. Ricardo Richter 1998(SM14)GER Wasserfreunde Spandau 04 02:53,65 397 (J)
00:37,21 01:22,07 02:14,13 02:53,65

11. Léon Hölzle 1999(SM10)GER SSV Huchenfeld 02:57,36 390 (J)
00:35,40 01:23,42 02:16,39 02:57,36

12. David Thor Torfason 1998(AB) ISL Fjolnir 02:44,67 384
00:34,67 01:16,83 02:09,47 02:44,67

13. Alexander Bartz 1998(SM9) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 03:09,64 343 (J)
00:39,74 01:31,32 02:27,07 03:09,64

14. Bastian Flörke 1998(SM14)GER Wasserfreunde Northeim 03:09,60 305 (j)
00:39,44 01:25,22 02:23,50 03:09,60

15. Radomir Pacak 1999(SM7) SVK NPC Slovakia 05:37,34 138
01:28,18 02:42,82 04:30,07 05:37,34

Disqualifikation
Karlo Rajkovic 1998 (SM9) CRO Team Croatia 10:03 Uhr
Teilstrecke Brust: Der Schwimmer hat den linken Armstumpf bei der Wende vor dem Anschlag weggezogen.
IPC 3.4.6.1

Abgemeldet nicht am Start
Roy Langa 1999 (SM13)GER Behindertensportverein Leipzig
Luigi Beggiato 1998 (SM6) ITA Aspea Padova Onlus

Masters I
1. Lutz Hoffmann 1974(SM10)GER SSC Germania Braunschweig 04:01,60 154

00:48,42 01:50,58 03:05,63 04:01,60

Abgemeldet nicht am Start
Michele Caputo 1973 (SM7) ITA Aspea Padova Onlus

Nicht am Start
Seyyed Kazem Siadati 1966 (SM8) IRI Janbazan Mashhad Medical University
Morteza Parsa Pour 1968 (SM9) IRI Janbazan Mashhad Medical University
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Masters II
1. Jozef Balicki 1956(SM7) GER MTV Köln 1850 03:34,89 428

00:47,22 01:40,75 02:45,05 03:34,89

Aufgegeben
Miroslav Smrcka 1963 (SM11)CZE NPC Czech Republic
Der Schwimmer hat nach 10m aufgegeben.
IPC 3.8.2

Disqualifikation
Gholamhossein Sahebkar 1962 (SM8) IRI Janbazan Mashhad Medical University10:15 Uhr
Teilstrecke Brust: Beim Anschlag an der Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig
angeschlagen.
IPC 3.4.6

Masters III
1. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 04:03,52 118

00:56,28 01:59,91 03:09,68 04:03,52

Offene Wertung
1. Israel Oliver 1987(SM11)ESP FEDC 02:25,70 931 AR (A)

00:29,83 01:09,01 01:51,18 02:25,70

2. Matthew Levy 1987(SM7) AUS Swimming Australia 02:38,55 916 (A)
00:32,57 01:16,05 02:01,61 02:38,55

3. Sascha Kindred 1977(SM6) GBR British Para-Swimming 02:46,94 880 (A)
00:34,33 01:19,94 02:08,28 02:46,94

4. Federico Morlacchi 1993(SM9) ITA NPC Italy 02:19,72 858 (A)
00:29,32 01:05,76 01:46,92 02:19,72

5. Marc Evers 1991(SM14)NED NPC The Netherlands 02:15,39 837 (A)
00:28,66 01:03,68 01:43,47 02:15,39

6. Danylo Chufarov 1989(SM12)UKR NPC Ukraine 02:19,44 826 (A)
00:30,03 01:06,66 01:48,31 02:19,44

7. Jesse Aungles 1995(SM8) AUS Swimming Australia 02:32,86 783 (A)
00:31,07 01:07,42 01:57,01 02:32,86

8. Iaroslav Denysenko 1991(SM13)UKR NPC Ukraine 02:14,72 775 (A)
00:28,88 01:04,46 01:45,91 02:14,72

9. Denys Dubrov 1989(SM10)UKR NPC Ukraine 02:21,65 767 (A)
00:29,67 01:07,55 01:49,21 02:21,65

10. Timothy Disken 1996(SM9) AUS Swimming Australia 02:25,53 759 (?)
00:32,38 01:11,43 01:53,59 02:25,53

10. Sean Russo 1991(SM13)AUS Swimming Australia 02:15,68 759 (?)
00:29,70 01:02,82 01:43,94 02:15,68

12. Valerio Taras 1988(SM7) ITA NPC Italy 02:52,39 743 (B)
00:35,52 01:20,51 02:13,44 02:52,39

13. Thomas Hamer 1998(SM14)GBR British Para-Swimming 02:22,84 713 (B)
00:30,94 01:09,07 01:51,82 02:22,84

14. Takuro Yamada 1991(SM9) JPN NTT docomo 02:28,64 712 (B)
00:30,96 01:11,74 01:55,21 02:28,64

15. Patryk Biskup 1998(SM9) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:29,73 697 (B)
00:31,89 01:07,44 01:54,88 02:29,73

16. Klaus Steinhauer 1996(SM10)GER SC Potsdam 02:26,82 688 (B)
00:30,84 01:08,03 01:52,85 02:26,82

17. Ruiter Silva 1992(SM9) BRA NPC Brasil 02:30,71 684 (B)
00:31,31 01:10,83 01:55,94 02:30,71

18. Jon Margeir Sverrisson 1992(SM14)ISL Fjolnir 02:25,07 681 (B)
00:28,35 01:07,96 01:51,53 02:25,07
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Offene Wertung
19. Wojciech Makowski 1992(SM11)POL Polish Paralympic Swimming Team 02:42,62 669 (B)

00:33,60 01:13,95 02:04,30 02:42,62

20. Takayuki Suzuki 1987(SM4) JPN MINEMURA PSS 03:49,53 661 (B)
00:50,96 01:53,89 03:00,73 03:49,53

21. Lewis White 2000(SM9) GBR British Para-Swimming 02:32,52 659 (1)
00:33,93 01:12,13 01:58,85 02:32,52

22. Torben Schmidtke 1989(SM8) GER SC Potsdam 02:42,07 657 (2)
00:33,22 01:18,36 02:04,61 02:42,07

22. Simon Boer 1995(SM9) NED NPC The Netherlands 02:32,71 657 (3)
00:33,36 01:14,46 01:57,79 02:32,71

24. Aymeric Parmentier 1993(SM14)BEL Belgian Paralympic Team 02:27,57 647 (4)
00:30,50 01:07,55 01:51,99 02:27,57

25. Jose Ramon Cantero 1993(SM12)ESP FEDC 02:31,75 641 (5)
00:33,46 01:15,41 01:58,70 02:31,75

26. Stepan Smagin 1991(SM13)RUS NPC Russia 02:24,31 631
00:28,47 01:07,38 01:51,25 02:24,31

27. Sebastian Matczak 1991(SM9) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:34,93 629
00:32,55 01:10,14 01:59,40 02:34,93

28. Tamás Sors 1991(SM9) HUN NPC Hungary 02:35,33 624
00:30,52 01:09,92 01:57,43 02:35,33

29. Antonis Tsapatakis 1988(SM5) GRE NPC Greece 03:24,27 621
00:41,80 01:38,42 02:29,87 03:24,27

29. Mateusz Bartnik 1996(SM9) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:35,64 621
00:34,59 01:12,19 02:00,73 02:35,64

31. Ivan Perfetto 2000(SM10)ITA NPC Italy 02:33,26 605
00:32,95 01:13,57 01:56,89 02:33,26

32. Szilárd Szabó 1999(SM10)HUN NPC Hungary 02:33,80 599
00:31,75 01:11,56 01:59,77 02:33,80

33. André Lehmann 1995(SM14)GER SC Potsdam 02:31,90 593
00:32,93 01:12,01 01:58,39 02:31,90

34. Hryhory Zudzilau 1999(SM12)BLR NPC Belarus 02:35,78 592
00:30,79 01:13,84 01:58,92 02:35,78

35. Adam Karas 2001(SM9) GER SF Unna 01/10 02:38,22 591 (J)
00:32,20 01:13,69 02:00,33 02:38,22

36. Marco Maria Dolfin 1981(SM6) ITA NPC Italy 03:15,91 589
00:41,48 01:31,95 02:31,00 03:15,91

36. Robin Liksor 1999(SM8) EST NPC Estonia 02:48,07 589
00:33,59 01:17,65 02:08,36 02:48,07

38. Julian Erxleben 1996(SM10)GER SC Potsdam 02:34,78 587
00:31,81 01:12,33 01:58,42 02:34,78

39. Tharon Drake 1992(SM11)USA U.S. Paralympics 02:50,14 584
00:38,39 01:25,01 02:10,02 02:50,14

40. Piotr Mejsner 1992(SM7) POL Polish Paralympic Swimming Team 03:12,74 562
00:43,78 01:33,30 02:28,95 03:12,74

41. Max Gelhaar 1997(SM7) GER Behindertensportverein Leipzig 03:13,32 558
00:42,70 01:29,28 02:29,68 03:13,32

42. Rogier Dorsman 1999(SM12)NED NPC The Netherlands 02:39,76 549
00:33,48 01:14,52 02:00,62 02:39,76

43. Iván Salguero 1998(SM13)ESP FEDC 02:31,27 548
00:32,09 01:11,72 01:57,05 02:31,27

44. Andreas Onea 1992(SM8) AUT Team Austria 02:53,75 533
00:34,32 01:23,47 02:06,76 02:53,75

44. Maksim Nikiforov 1990(SM13)RUS NPC Russia 02:32,61 533
00:33,19 01:15,56 01:56,11 02:32,61

46. András Széni 2000(SM7) HUN NPC Hungary 03:18,39 523
00:38,72 01:29,00 02:32,91 03:18,39
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47. Robert Isak Jonsson 2001(SM14)ISL FJORDUR 02:39,59 511

00:33,55 01:16,74 02:03,57 02:39,59

48. Marco Glatzl 1997(SM8) AUT Team Austria 02:56,66 507
00:37,77 01:27,22 02:17,72 02:56,66

49. Lucas Karle 1992(SM14)GER SC Potsdam 02:41,06 497
00:33,67 01:17,18 02:03,89 02:41,06

50. Oleksandr Komarov 1988(SM6) UKR NPC Ukraine 03:30,91 490
00:40,62 01:35,00 02:45,06 03:30,91

51. Federico Bassani 1996(SM11)ITA CC ANIENE 03:00,49 489
00:35,91 01:28,47 02:20,72 03:00,49

52. Mar Gunnarsson 1999(SM12)ISL NPC Iceland 02:46,18 488
00:36,22 01:19,43 02:09,43 02:46,18

53. Antun Brzak 1992(SM6) CRO Team Croatia 03:32,08 483
00:44,36 01:41,41 02:43,73 03:32,08

54. Quentin Jouves 1995(SM10)FRA NPC France 02:46,43 472
00:32,54 01:13,44 02:09,01 02:46,43

55. Giuseppe Romele 1992(SM8) ITA Polisportiva Disabili Valcamonica 03:01,08 471
00:41,02 01:27,18 02:19,34 03:01,08

56. Hugo Weinberg 1997(SM13)FRA NPC France 02:40,13 461
00:33,42 01:15,25 02:04,75 02:40,13

57. Marcin Potoczny 1994(SM6) POL Polish Paralympic Swimming Team 03:38,72 447
00:47,79 01:47,68 02:44,97 03:38,72

58. Malte Braunschweig 2000(SM10)GER BSV Medizin Marzahn 02:51,26 434 (J)
00:35,35 01:17,83 02:13,09 02:51,26

59. Jozef Balicki 1956(SM7) GER MTV Köln 1850 03:34,89 428
00:47,22 01:40,75 02:45,05 03:34,89

60. Ragnar Magnusson 1992(SM14)ISL FJORDUR 02:50,58 418
00:33,03 01:17,14 02:13,30 02:50,58

61. Fabian Brune 2000(SM7) GER VfG Finnentrop 03:37,12 417 (J)
00:44,36 01:34,46 02:46,13 03:37,12

62. Linus Natho 1998(SM10)GER Wasserfreunde Northeim 02:54,38 411 (J)
00:36,15 01:19,32 02:13,25 02:54,38

63. Tom Meixelsberger 2001(SM9) GER Behindertensportverein Leipzig 02:58,62 410 (J)
00:37,05 01:25,21 02:16,78 02:58,62

64. Ricardo Richter 1998(SM14)GER Wasserfreunde Spandau 04 02:53,65 397 (J)
00:37,21 01:22,07 02:14,13 02:53,65

65. Léon Hölzle 1999(SM10)GER SSV Huchenfeld 02:57,36 390 (J)
00:35,40 01:23,42 02:16,39 02:57,36

66. Björn Axel Agnarsson 2002(AB) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 02:44,61 384
00:34,67 01:17,46 02:07,76 02:44,61

66. David Thor Torfason 1998(AB) ISL Fjolnir 02:44,67 384
00:34,67 01:16,83 02:09,47 02:44,67

68. Miroslav Susnyak 1990(SM10)SVK NPC Slovakia 03:01,57 364
00:35,86 01:22,86 02:22,31 03:01,57

69. Aliaksandr Lvou 1991(SM6) BLR NPC Belarus 03:57,84 363
00:46,18 01:47,29 03:02,23 03:57,84

70. Taliso Engel 2002(SM13)GER BVSV Nürnberg 02:53,63 362 (J)
00:41,15 01:26,93 02:14,83 02:53,63

70. Sebastian Koczy 1983(SM13)GER SV Lohhof 02:53,56 362
00:33,95 01:20,00 02:13,47 02:53,56

72. Alexander Bartz 1998(SM9) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 03:09,64 343 (J)
00:39,74 01:31,32 02:27,07 03:09,64

73. Tadeas Strasik 2000(SM10)CZE Czech Sports Organisation for PD 03:08,01 328
00:39,53 01:31,33 02:25,77 03:08,01

74. Vaclav Krnavek 1997(AB) CZE NPC Czech Republic 02:53,67 327
00:34,45 01:20,83 02:09,84 02:53,67
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75. Rick Wonn 2003(SM10)GER TV 1862 Bad Mergentheim 03:11,55 310 (J)

00:41,56 01:30,72 02:28,67 03:11,55

75. Klaus Ryba 1978(SM14)AUT Team Austria 03:08,41 310
00:38,66 01:28,99 02:23,98 03:08,41

75. Hannes Schürmann 1997(SM7) GER SG Bayer 04:04,55 310
00:52,75 01:48,13 03:17,14 04:04,55

78. Bastian Flörke 1998(SM14)GER Wasserfreunde Northeim 03:09,60 305 (j)
00:39,44 01:25,22 02:23,50 03:09,60

79. Felix Ulli Fichtelmann 2001(SM9) GER PSC Berlin 03:17,83 302 (j)
00:43,74 01:35,65 02:34,05 03:17,83

80. Nico Clemens 2002(SM9) GER BFV Ascota Chemnitz 03:20,12 292 (j)
00:42,22 01:35,76 02:32,48 03:20,12

81. Marino Ingi Adolfsson 1996(SM9) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 03:23,45 278
00:45,35 01:34,73 02:37,85 03:23,45

82. Justin Kaps 2001(SM10)GER PSC Berlin 03:19,59 274 (j)
00:44,60 01:36,34 02:38,61 03:19,59

83. Julian Hiersche 2002(SM9) GER SC Potsdam 03:25,20 270 (j)
00:45,14 01:33,72 02:35,19 03:25,20

84. Herbert Böckl 1985(SM14)AUT Team Austria 03:20,18 259
00:40,20 01:41,51 02:36,28 03:20,18

85. Hannes Rotsch 2001(SM10)GER MFZK-Schwerin 03:26,76 246
00:46,38 01:39,41 02:41,95 03:26,76

86. Asmundur Thor Asmundsson 1987(SM14)ISL FJORDUR 03:23,75 245
00:46,42 01:39,27 02:39,93 03:23,75

87. Andrei Bitkin 2000(SM5) RUS NPC Russia 04:58,32 241
01:31,75 02:27,96 03:57,96 04:58,32

88. Vit Sasek 1995(SM6) CZE Czech Sports Organisation for PD 04:44,43 232
01:16,60 02:23,48 03:40,30 04:44,43

89. Jan Rauhaus 2000(SM9) GER SG Bayer 03:40,49 218
00:43,91 01:36,78 02:51,92 03:40,49

90. Onur Gecer 2001(SM13)TUR Turkish Blind Sports Federation 03:33,38 195
00:51,97 01:46,24 02:44,58 03:33,38

91. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 03:33,17 177
00:48,81 01:45,21 02:51,01 03:33,17

92. Jiri Krnavek 1989(SM9) CZE Czech Sports Organisation for PD 03:57,30 175
00:43,79 01:51,72 03:06,51 03:57,30

93. Lutz Hoffmann 1974(SM10)GER SSC Germania Braunschweig 04:01,60 154
00:48,42 01:50,58 03:05,63 04:01,60

94. Radomir Pacak 1999(SM7) SVK NPC Slovakia 05:37,34 138
01:28,18 02:42,82 04:30,07 05:37,34

95. Mazvydas Butkevicius 1983(SM8) LTU Takas 04:41,57 125
01:08,49 02:14,40 03:44,88 04:41,57

96. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 04:03,52 118
00:56,28 01:59,91 03:09,68 04:03,52

Aufgegeben
Miroslav Smrcka 1963 (SM11)CZE NPC Czech Republic
Der Schwimmer hat nach 10m aufgegeben.
IPC 3.8.2

Disqualifikation
Karlo Rajkovic 1998 (SM9) CRO Team Croatia 10:03 Uhr
Teilstrecke Brust: Der Schwimmer hat den linken Armstumpf bei der Wende vor dem Anschlag weggezogen.
IPC 3.4.6.1
Yoav Valinsky 1988 (SM6) ISR NPC Israel 09:50 Uhr
Teilstrecke Schmetterling: Der Schwimmer führte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige  Bewegungen
aus.
IPC 3.5.3
Viktor Kemeny 1995 (SM6) SVK NPC Slovakia 09:46 Uhr
Teilstrecke Rücken: Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.
IPC 3.6.3
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Offene Wertung
Disqualifikation
Gholamhossein Sahebkar 1962 (SM8) IRI Janbazan Mashhad Medical University10:15 Uhr
Teilstrecke Brust: Beim Anschlag an der Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig
angeschlagen.
IPC 3.4.6

Abgemeldet nicht am Start
Roy Langa 1999 (SM13)GER Behindertensportverein Leipzig
Luigi Beggiato 1998 (SM6) ITA Aspea Padova Onlus
Hjortur Ingvarsson 1995 (SM6) ISL FJORDUR
Michele Caputo 1973 (SM7) ITA Aspea Padova Onlus
Tobias Pollap 1986 (SM7) GER SG Bayer
Bastian Fontayne 1997 (SM9) GER SG Bayer
Jose Antonio Mari 1988 (SM9) ESP FEDDF
Brenden Hall 1993 (SM9) AUS Swimming Australia

Nicht am Start
Sergey Kinakh 1992 (SM10)KAZ NPC Kazakhstan
Siyazbek Daliyev 1990 (SM6) KAZ NPC Kazakhstan
Alibek Uakpayev 1994 (SM12)KAZ NPC Kazakhstan
Seyyed Kazem Siadati 1966 (SM8) IRI Janbazan Mashhad Medical University
Morteza Parsa Pour 1968 (SM9) IRI Janbazan Mashhad Medical University
Vladimir Hlavac 1993 (SM14)CZE NPC Czech Republic
Brayan Mauricio Urbano 1994 (SM11)COL BOGOTA IDRD

Startklasse SM4
1. Takayuki Suzuki 1987(SM4) JPN MINEMURA PSS 03:49,53 661 (B)

00:50,96 01:53,89 03:00,73 03:49,53

Startklasse SM5
1. Antonis Tsapatakis 1988(SM5) GRE NPC Greece 03:24,27 621

00:41,80 01:38,42 02:29,87 03:24,27

2. Andrei Bitkin 2000(SM5) RUS NPC Russia 04:58,32 241
01:31,75 02:27,96 03:57,96 04:58,32

Startklasse SM6
1. Sascha Kindred 1977(SM6) GBR British Para-Swimming 02:46,94 880 (A)

00:34,33 01:19,94 02:08,28 02:46,94

2. Marco Maria Dolfin 1981(SM6) ITA NPC Italy 03:15,91 589
00:41,48 01:31,95 02:31,00 03:15,91

3. Oleksandr Komarov 1988(SM6) UKR NPC Ukraine 03:30,91 490
00:40,62 01:35,00 02:45,06 03:30,91

4. Antun Brzak 1992(SM6) CRO Team Croatia 03:32,08 483
00:44,36 01:41,41 02:43,73 03:32,08

5. Marcin Potoczny 1994(SM6) POL Polish Paralympic Swimming Team 03:38,72 447
00:47,79 01:47,68 02:44,97 03:38,72

6. Aliaksandr Lvou 1991(SM6) BLR NPC Belarus 03:57,84 363
00:46,18 01:47,29 03:02,23 03:57,84

7. Vit Sasek 1995(SM6) CZE Czech Sports Organisation for PD 04:44,43 232
01:16,60 02:23,48 03:40,30 04:44,43
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Startklasse SM6
Disqualifikation
Yoav Valinsky 1988 (SM6) ISR NPC Israel 09:50 Uhr
Teilstrecke Schmetterling: Der Schwimmer führte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige  Bewegungen
aus.
IPC 3.5.3
Viktor Kemeny 1995 (SM6) SVK NPC Slovakia 09:46 Uhr
Teilstrecke Rücken: Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.
IPC 3.6.3

Abgemeldet nicht am Start
Luigi Beggiato 1998 (SM6) ITA Aspea Padova Onlus
Hjortur Ingvarsson 1995 (SM6) ISL FJORDUR

Nicht am Start
Siyazbek Daliyev 1990 (SM6) KAZ NPC Kazakhstan

Startklasse SM7
1. Matthew Levy 1987(SM7) AUS Swimming Australia 02:38,55 916 (A)

00:32,57 01:16,05 02:01,61 02:38,55

2. Valerio Taras 1988(SM7) ITA NPC Italy 02:52,39 743 (B)
00:35,52 01:20,51 02:13,44 02:52,39

3. Piotr Mejsner 1992(SM7) POL Polish Paralympic Swimming Team 03:12,74 562
00:43,78 01:33,30 02:28,95 03:12,74

4. Max Gelhaar 1997(SM7) GER Behindertensportverein Leipzig 03:13,32 558
00:42,70 01:29,28 02:29,68 03:13,32

5. András Széni 2000(SM7) HUN NPC Hungary 03:18,39 523
00:38,72 01:29,00 02:32,91 03:18,39

6. Jozef Balicki 1956(SM7) GER MTV Köln 1850 03:34,89 428
00:47,22 01:40,75 02:45,05 03:34,89

7. Fabian Brune 2000(SM7) GER VfG Finnentrop 03:37,12 417 (J)
00:44,36 01:34,46 02:46,13 03:37,12

8. Hannes Schürmann 1997(SM7) GER SG Bayer 04:04,55 310
00:52,75 01:48,13 03:17,14 04:04,55

9. Radomir Pacak 1999(SM7) SVK NPC Slovakia 05:37,34 138
01:28,18 02:42,82 04:30,07 05:37,34

Abgemeldet nicht am Start
Michele Caputo 1973 (SM7) ITA Aspea Padova Onlus
Tobias Pollap 1986 (SM7) GER SG Bayer

Startklasse SM8
1. Jesse Aungles 1995(SM8) AUS Swimming Australia 02:32,86 783 (A)

00:31,07 01:07,42 01:57,01 02:32,86

2. Torben Schmidtke 1989(SM8) GER SC Potsdam 02:42,07 657 (2)
00:33,22 01:18,36 02:04,61 02:42,07

3. Robin Liksor 1999(SM8) EST NPC Estonia 02:48,07 589
00:33,59 01:17,65 02:08,36 02:48,07

4. Andreas Onea 1992(SM8) AUT Team Austria 02:53,75 533
00:34,32 01:23,47 02:06,76 02:53,75

5. Marco Glatzl 1997(SM8) AUT Team Austria 02:56,66 507
00:37,77 01:27,22 02:17,72 02:56,66

6. Giuseppe Romele 1992(SM8) ITA Polisportiva Disabili Valcamonica 03:01,08 471
00:41,02 01:27,18 02:19,34 03:01,08

7. Mazvydas Butkevicius 1983(SM8) LTU Takas 04:41,57 125
01:08,49 02:14,40 03:44,88 04:41,57
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Startklasse SM8
Disqualifikation
Gholamhossein Sahebkar 1962 (SM8) IRI Janbazan Mashhad Medical University10:15 Uhr
Teilstrecke Brust: Beim Anschlag an der Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig
angeschlagen.
IPC 3.4.6

Nicht am Start
Seyyed Kazem Siadati 1966 (SM8) IRI Janbazan Mashhad Medical University

Startklasse SM9
1. Federico Morlacchi 1993(SM9) ITA NPC Italy 02:19,72 858 (A)

00:29,32 01:05,76 01:46,92 02:19,72

2. Timothy Disken 1996(SM9) AUS Swimming Australia 02:25,53 759 (?)
00:32,38 01:11,43 01:53,59 02:25,53

3. Takuro Yamada 1991(SM9) JPN NTT docomo 02:28,64 712 (B)
00:30,96 01:11,74 01:55,21 02:28,64

4. Patryk Biskup 1998(SM9) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:29,73 697 (B)
00:31,89 01:07,44 01:54,88 02:29,73

5. Ruiter Silva 1992(SM9) BRA NPC Brasil 02:30,71 684 (B)
00:31,31 01:10,83 01:55,94 02:30,71

6. Lewis White 2000(SM9) GBR British Para-Swimming 02:32,52 659 (1)
00:33,93 01:12,13 01:58,85 02:32,52

7. Simon Boer 1995(SM9) NED NPC The Netherlands 02:32,71 657 (3)
00:33,36 01:14,46 01:57,79 02:32,71

8. Sebastian Matczak 1991(SM9) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:34,93 629
00:32,55 01:10,14 01:59,40 02:34,93

9. Tamás Sors 1991(SM9) HUN NPC Hungary 02:35,33 624
00:30,52 01:09,92 01:57,43 02:35,33

10. Mateusz Bartnik 1996(SM9) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:35,64 621
00:34,59 01:12,19 02:00,73 02:35,64

11. Adam Karas 2001(SM9) GER SF Unna 01/10 02:38,22 591 (J)
00:32,20 01:13,69 02:00,33 02:38,22

12. Tom Meixelsberger 2001(SM9) GER Behindertensportverein Leipzig 02:58,62 410 (J)
00:37,05 01:25,21 02:16,78 02:58,62

13. Alexander Bartz 1998(SM9) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 03:09,64 343 (J)
00:39,74 01:31,32 02:27,07 03:09,64

14. Felix Ulli Fichtelmann 2001(SM9) GER PSC Berlin 03:17,83 302 (j)
00:43,74 01:35,65 02:34,05 03:17,83

15. Nico Clemens 2002(SM9) GER BFV Ascota Chemnitz 03:20,12 292 (j)
00:42,22 01:35,76 02:32,48 03:20,12

16. Marino Ingi Adolfsson 1996(SM9) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 03:23,45 278
00:45,35 01:34,73 02:37,85 03:23,45

17. Julian Hiersche 2002(SM9) GER SC Potsdam 03:25,20 270 (j)
00:45,14 01:33,72 02:35,19 03:25,20

18. Jan Rauhaus 2000(SM9) GER SG Bayer 03:40,49 218
00:43,91 01:36,78 02:51,92 03:40,49

19. Jiri Krnavek 1989(SM9) CZE Czech Sports Organisation for PD 03:57,30 175
00:43,79 01:51,72 03:06,51 03:57,30

Disqualifikation
Karlo Rajkovic 1998 (SM9) CRO Team Croatia 10:03 Uhr
Teilstrecke Brust: Der Schwimmer hat den linken Armstumpf bei der Wende vor dem Anschlag weggezogen.
IPC 3.4.6.1
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Startklasse SM9
Abgemeldet nicht am Start
Bastian Fontayne 1997 (SM9) GER SG Bayer
Jose Antonio Mari 1988 (SM9) ESP FEDDF
Brenden Hall 1993 (SM9) AUS Swimming Australia

Nicht am Start
Morteza Parsa Pour 1968 (SM9) IRI Janbazan Mashhad Medical University

Startklasse SM10
1. Denys Dubrov 1989(SM10)UKR NPC Ukraine 02:21,65 767 (A)

00:29,67 01:07,55 01:49,21 02:21,65

2. Klaus Steinhauer 1996(SM10)GER SC Potsdam 02:26,82 688 (B)
00:30,84 01:08,03 01:52,85 02:26,82

3. Ivan Perfetto 2000(SM10)ITA NPC Italy 02:33,26 605
00:32,95 01:13,57 01:56,89 02:33,26

4. Szilárd Szabó 1999(SM10)HUN NPC Hungary 02:33,80 599
00:31,75 01:11,56 01:59,77 02:33,80

5. Julian Erxleben 1996(SM10)GER SC Potsdam 02:34,78 587
00:31,81 01:12,33 01:58,42 02:34,78

6. Quentin Jouves 1995(SM10)FRA NPC France 02:46,43 472
00:32,54 01:13,44 02:09,01 02:46,43

7. Malte Braunschweig 2000(SM10)GER BSV Medizin Marzahn 02:51,26 434 (J)
00:35,35 01:17,83 02:13,09 02:51,26

8. Linus Natho 1998(SM10)GER Wasserfreunde Northeim 02:54,38 411 (J)
00:36,15 01:19,32 02:13,25 02:54,38

9. Léon Hölzle 1999(SM10)GER SSV Huchenfeld 02:57,36 390 (J)
00:35,40 01:23,42 02:16,39 02:57,36

10. Miroslav Susnyak 1990(SM10)SVK NPC Slovakia 03:01,57 364
00:35,86 01:22,86 02:22,31 03:01,57

11. Tadeas Strasik 2000(SM10)CZE Czech Sports Organisation for PD 03:08,01 328
00:39,53 01:31,33 02:25,77 03:08,01

12. Rick Wonn 2003(SM10)GER TV 1862 Bad Mergentheim 03:11,55 310 (J)
00:41,56 01:30,72 02:28,67 03:11,55

13. Justin Kaps 2001(SM10)GER PSC Berlin 03:19,59 274 (j)
00:44,60 01:36,34 02:38,61 03:19,59

14. Hannes Rotsch 2001(SM10)GER MFZK-Schwerin 03:26,76 246
00:46,38 01:39,41 02:41,95 03:26,76

15. Lutz Hoffmann 1974(SM10)GER SSC Germania Braunschweig 04:01,60 154
00:48,42 01:50,58 03:05,63 04:01,60

Nicht am Start
Sergey Kinakh 1992 (SM10)KAZ NPC Kazakhstan

Startklasse SM11
1. Israel Oliver 1987(SM11)ESP FEDC 02:25,70 931 AR (A)

00:29,83 01:09,01 01:51,18 02:25,70

2. Wojciech Makowski 1992(SM11)POL Polish Paralympic Swimming Team 02:42,62 669 (B)
00:33,60 01:13,95 02:04,30 02:42,62

3. Tharon Drake 1992(SM11)USA U.S. Paralympics 02:50,14 584
00:38,39 01:25,01 02:10,02 02:50,14

4. Federico Bassani 1996(SM11)ITA CC ANIENE 03:00,49 489
00:35,91 01:28,47 02:20,72 03:00,49
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Startklasse SM11
Aufgegeben
Miroslav Smrcka 1963 (SM11)CZE NPC Czech Republic
Der Schwimmer hat nach 10m aufgegeben.
IPC 3.8.2

Nicht am Start
Brayan Mauricio Urbano 1994 (SM11)COL BOGOTA IDRD

Startklasse SM12
1. Danylo Chufarov 1989(SM12)UKR NPC Ukraine 02:19,44 826 (A)

00:30,03 01:06,66 01:48,31 02:19,44

2. Jose Ramon Cantero 1993(SM12)ESP FEDC 02:31,75 641 (5)
00:33,46 01:15,41 01:58,70 02:31,75

3. Hryhory Zudzilau 1999(SM12)BLR NPC Belarus 02:35,78 592
00:30,79 01:13,84 01:58,92 02:35,78

4. Rogier Dorsman 1999(SM12)NED NPC The Netherlands 02:39,76 549
00:33,48 01:14,52 02:00,62 02:39,76

5. Mar Gunnarsson 1999(SM12)ISL NPC Iceland 02:46,18 488
00:36,22 01:19,43 02:09,43 02:46,18

Nicht am Start
Alibek Uakpayev 1994 (SM12)KAZ NPC Kazakhstan

Startklasse SM13
1. Iaroslav Denysenko 1991(SM13)UKR NPC Ukraine 02:14,72 775 (A)

00:28,88 01:04,46 01:45,91 02:14,72

2. Sean Russo 1991(SM13)AUS Swimming Australia 02:15,68 759 (?)
00:29,70 01:02,82 01:43,94 02:15,68

3. Stepan Smagin 1991(SM13)RUS NPC Russia 02:24,31 631
00:28,47 01:07,38 01:51,25 02:24,31

4. Iván Salguero 1998(SM13)ESP FEDC 02:31,27 548
00:32,09 01:11,72 01:57,05 02:31,27

5. Maksim Nikiforov 1990(SM13)RUS NPC Russia 02:32,61 533
00:33,19 01:15,56 01:56,11 02:32,61

6. Hugo Weinberg 1997(SM13)FRA NPC France 02:40,13 461
00:33,42 01:15,25 02:04,75 02:40,13

7. Sebastian Koczy 1983(SM13)GER SV Lohhof 02:53,56 362
00:33,95 01:20,00 02:13,47 02:53,56

8. Taliso Engel 2002(SM13)GER BVSV Nürnberg 02:53,63 362 (J)
00:41,15 01:26,93 02:14,83 02:53,63

9. Onur Gecer 2001(SM13)TUR Turkish Blind Sports Federation 03:33,38 195
00:51,97 01:46,24 02:44,58 03:33,38

Abgemeldet nicht am Start
Roy Langa 1999 (SM13)GER Behindertensportverein Leipzig
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Startklasse SM14
1. Marc Evers 1991(SM14)NED NPC The Netherlands 02:15,39 837 (A)

00:28,66 01:03,68 01:43,47 02:15,39

2. Thomas Hamer 1998(SM14)GBR British Para-Swimming 02:22,84 713 (B)
00:30,94 01:09,07 01:51,82 02:22,84

3. Jon Margeir Sverrisson 1992(SM14)ISL Fjolnir 02:25,07 681 (B)
00:28,35 01:07,96 01:51,53 02:25,07

4. Aymeric Parmentier 1993(SM14)BEL Belgian Paralympic Team 02:27,57 647 (4)
00:30,50 01:07,55 01:51,99 02:27,57

5. André Lehmann 1995(SM14)GER SC Potsdam 02:31,90 593
00:32,93 01:12,01 01:58,39 02:31,90

6. Robert Isak Jonsson 2001(SM14)ISL FJORDUR 02:39,59 511
00:33,55 01:16,74 02:03,57 02:39,59

7. Lucas Karle 1992(SM14)GER SC Potsdam 02:41,06 497
00:33,67 01:17,18 02:03,89 02:41,06

8. Ragnar Magnusson 1992(SM14)ISL FJORDUR 02:50,58 418
00:33,03 01:17,14 02:13,30 02:50,58

9. Ricardo Richter 1998(SM14)GER Wasserfreunde Spandau 04 02:53,65 397 (J)
00:37,21 01:22,07 02:14,13 02:53,65

10. Klaus Ryba 1978(SM14)AUT Team Austria 03:08,41 310
00:38,66 01:28,99 02:23,98 03:08,41

11. Bastian Flörke 1998(SM14)GER Wasserfreunde Northeim 03:09,60 305 (j)
00:39,44 01:25,22 02:23,50 03:09,60

12. Herbert Böckl 1985(SM14)AUT Team Austria 03:20,18 259
00:40,20 01:41,51 02:36,28 03:20,18

13. Asmundur Thor Asmundsson 1987(SM14)ISL FJORDUR 03:23,75 245
00:46,42 01:39,27 02:39,93 03:23,75

Nicht am Start
Vladimir Hlavac 1993 (SM14)CZE NPC Czech Republic

Startklasse AB
1. Björn Axel Agnarsson 2002(AB) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 02:44,61 384

00:34,67 01:17,46 02:07,76 02:44,61

2. David Thor Torfason 1998(AB) ISL Fjolnir 02:44,67 384
00:34,67 01:16,83 02:09,47 02:44,67

3. Vaclav Krnavek 1997(AB) CZE NPC Czech Republic 02:53,67 327
00:34,45 01:20,83 02:09,84 02:53,67

4. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 03:33,17 177
00:48,81 01:45,21 02:51,01 03:33,17

5. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 04:03,52 118
00:56,28 01:59,91 03:09,68 04:03,52


